Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 037/2025

O Vereador, Felipe de Oliveira Barreto, no uso de suas atribuições legais,
e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Reforma geral da Quadra Poliesportiva da Comunidade de Ponte Nova.

JUSTIFICATIVA

A quadra se encontra em condições precárias, praticamente impossibilitada

para uso, correndo sérios riscos de acidentes, e com a reforma, os moradores
poderão praticar atividades físicas e esportivas, proporcionando hábitos saudáveis
na comunidade, tanto para adultos, jovens e crianças. Além disso é um espaço
apropriado para promoções de eventos comunitário, considerando que, o esporte é
importante para a integração social, saúde e lazer dos moradores.

Que as crianças, jovens e adultos possam praticar esporte de forma
confortável e com segurança.

Bias Fortes, 19 de fevereiro de 2025.

Felipe de Oliveira Barreto
Vereador